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ПРОТОКОЛ
заседания экспертно-проверочной комиссии Министерства юстиции 

Республики Дагестан

	«22» июня  2021 г.
	№ 4


Председательствующий  –  Кочеткова Т.Ф.
Секретарь  – Рамазанова Э.М.

Присутствовали:

члены ЭПК:  


Кочеткова Т.Ф., Мирзоева Н.К., Рамазанова М.М., Гафизова З.С., Бекаева О.В., Юшаева С.А., Магомедова П.С., Тинамагомедова З.Н., Исаева С.Г., Рамазанов З.М., Рамазанова Р.Р., Найдина О.Ю., Лобачева О.И., Абдулаева П.А., Панахова И.К., Мусаева Б.Д., Алиева С.Д., Бахтанова П.А., Заикина К.В., Эшрефова Д.Д., Бабаева Н.М., Гаджиева М.М., Вердиева М.А., Магомедилова А.С., Бахмудова З.А., Атаева Ю.К.,  Маллаева Х.Р.

Отсутствовали члены ЭПК:


Амирова С.А., Агаева П.М. 
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О номенклатурах дел, представленных государственным и муниципальными архивами РД:
1.1. ГКУ РД «ЦГА РД»:

- Верховный суд РД;
-  Советский районный суд г.Махачкалы; 

- ГБУ РД «Дагестанская государственная филармония им Т.Мурадова»; 

1.2.Муниципальные архивы:

1.2.1.Администрация МО ГО «город Дагестанские огни»:
- ГКУ РД «Управление социальной защиты населения в МО «город Дагестанские Огни»; 

- Администрация ГО  «город  Дагестанские Огни»;
- Финансовое управление ГО «город Дагестанские Огни»;
1.2.2.Администрация МО ГО «город Каспийск»:
-  Администрация ГО «город Каспийск»;
- МБУ ДО «Детская художественная школа» г.Каспийска;
- МБУ ДО «Детская школа искусств им. С.Агабабова» г.Каспийска;
- МКУ ГО «город Каспийск» «Управление культуры, молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма»;

- Отдел учета и распределения жилья администрации МО ГО «город Каспийск»;
1.2.3.Администрация МО ГО «город Кизляр»:
- ГБУПОУ РД «Электромеханический колледж» ГО «город Кизляр»; 

- МБОУ ДО «Детская школа искусств №1» ГО «город Кизляр»;
1.2.4.Администрация МО ГО «город Южносухокумск»:
- МБУ ДО «Центр детского и юношеского творчества» ГО «город Южносухокумск»;
- МБУ ДО «Детская школа искусств» ГО «город Южносухокумск»;
1.2.5.Администрация МО МР «Агульский район»:
- Администрация МР МО «Агульский район»;
1.2.6.Администрация МО МР «Ахтынский район»:
- Финансовое управление администрации МР «Ахтынский район»; 

1.2.7.Администрация МО МР «Ахвахский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Лологонитль» Ахвахского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Местерух» Ахвахского района;
- Муниципальный архив администрации  МР «Ахвахский район»;
1.2.8.Администрация МО МР «Бабаюртовский район»:
- МБОУ «Бабаюртовская средняя общеобразовательная школа №3 им. З.А.Мортункова»;
- Собрание депутатов МР «Бабаюртовский район»;
1.2.9.Администрация МО «Бежтинский участок»:
- ГКУ РД «Центр занятости населения» в МО «Бежтинский участок» 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Бежтинский» Бежтинского участка;
1.2.10.Администрация МО МР «Буйнакский район»:
- Отдел по делам архивов администрации МО «Буйнакский район»;
- Собрание депутатов МР «Буйнакский район»;
- Администрация МР «Буйнакский район»;
1.2.11.Администрация МО МР «Ботлихский  район»:
- Администрация МР «Ботлихский район»;
1.2.12.Администрация МО МР «Гунибский район»:
- Территориальная избирательная комиссия Гунибского раойна;
- МАУ «Редакция районной газеты «Гуниб» Гунибского района;
1.2.13.Администрация МО МР «Гумбетовский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Мехельтинский» Гумбетовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Аргванинский» Гумбетовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Цунди-Щабдухский» Гумбетовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Игалинский» Гумбетовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Арадерихский» Гумбетовского района;
1.2.14.Администрация МО МР «Дахадаевский район»:
- Дахадаевская  районная организация профсоюза работников образования и науки;
1.2.15.Администрация МО МР «Докузпаринский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «Ново-Каракюре» Докузпаринского района;
1.2.16.Администрация МО МР «Каякентский район»:
- Администрация МР «Каякентский район»;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Сагасидейбукский «Каякентский район»;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Новокаякентский» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Нововикринский» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Алходжакентский» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Каранайаул» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Первомайское» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Усемикент» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Герга» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Дружба» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Джаванкент» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Башлыкент» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Капкайкент» Каякентского района;
1.2.17.Администрация МО МР «Карабудахкентский район»:
- Мировой судья судебного участка №117 Карабудахкентского района;
- Мировой судья судебного участка №58 Карабудахкентского района;
1.2.18.Администрация МО МР «Кайтагский район»:
- ГКУ РД «Кайтагское лесничеств»;
- Территориальная избирательная комиссия  Кайтагского района;
- Архивный отдел администрации МО МР «Кайтагский район»;
1.2.19.Администрация МО МР «Кайтагский район»:
- Администрация МР «Лакский район»;
- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «Лакский район»;
- МКУ «Лакский муниципальный архив» МР «Лакский район»;
1.2.20.Администрация МО МР «Левашинский  район»:
- Администрация МР «Левашинский район»;
- Территориальная избирательная комиссия  Левашинского района;
- Отдел образования администрации МО «Левашинский район»;
- Отдел сельского хозяйства администрации МО «Левашинский район»;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Куппинский» Левашинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Цудахарский» Левашинского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Хаджалмахинский» Левашинского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Мусултемахинский» Левашинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП  «село Кулецма» Левашинского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Уллуая» Левашинского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Чуни» Левашинского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Цухта» Левашинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Мекегинский» Левашинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Верхне-Лабкомахинский» Левашинского района;, 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Карлабкинский» Левашинского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Верхнеубекиманский» Левашинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Эбдалайинский Левашинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Какамахинский» Левашинского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Нижнее Чугли» Левашинского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП  «село Урма» Левашинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП  «село Хахить» Левашинского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП  «село Охли» Левашинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП  «село Ахкент» Левашинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП  «село Арада-Чугли» Левашинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП  «сельсовет Аршимахинский» Левашинского района;
1.2.21.Администрация МО МР «Ногайский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Карагаский» Ногайского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Кумли» Ногайского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Терекли-Мектеб» Ногайского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Карасувский» Ногайского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Ортатюбинский» Ногайского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Коктюбинский» Ногайского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Арсланбековский» Ногайского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Червленые Буруны» Ногайского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Эдиге» Ногайского района;
 - Собрание депутатов и администрация МО СП «село Кунбатар» Ногайского района; 

1.2.22.Администрация МО МР «Магарамкентский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Гапцах» Магарамкентского района;
1.2.23.Администрация МО МР «Тарумовский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Калиновский» Тарумовского  района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Уллубиевский» Тарумовского  района;
1.2.24.Администрация МО МР «Тляратинский район»:
- Комитет по делам молодежи в МО «Тляратинский район»;
 -Архивный отдел администрации МО «Тляратинский район»;
1.2.25.Администрация МО МР «Хасвюртовский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Шагада» Хасвюртовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Новый Костек» Хасвюртовского района;
1.2.26.Администрация МО МР «Хивский район»:
- Мировой судья судебного участка №88 Хивского района;
1.2.27.Администрация МО МР «Хивский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет  Кидеринский» Цунтинского района;
1.2.28.Администрация МО МР «Цумадинский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Нижнегакваринский» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Агвали» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Тлондада» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Метрада» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Тисси» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Верхнегакваринский» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Нижнехварщинский» Цумадинского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Саситли» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Тиндинский» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Гигатлинский» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Гадиринский» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Эчединский» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Хварщинский» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Шавинский» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Кочалинский» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Кванадинский» Цумадинского района;
-  Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Цумадинский» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Сильди» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Гакко Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Хушет» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Хуштадинский» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Кеди» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Инхокваринский» Цумадинского района;
1.2.29.Администрация МО МР «Шамильский район»:
- Администрация МР «Шамильский район»;
- Собрание депутатов МР  «Шамильский район»;
- ГКУ РД «Управление социальной защиты населения в МО  «Шамильский район»;
- МБОУ «Хебдинская средняя общеобразовательная школа»  Шамильского района;
- МБОДО «Хебдинская детско-юношеская спортивная школа»  Шамильского района.
2.Об утверждении описей дел управленческого характера и согласовании описей дел по личному составу, представленных государственным и муниципальными архивами РД:

2.1. ГКУ РД «ЦГА РД»:

- Управление Министерства юстиции РФ по РД;
- Территориальный фонд обязательного медицинского страхования РД;

- ГБПОУ «Дагестанское художественное училище им. М.А. Джемала»;

2.2.Муниципальные архивы:

2.2.1.Администрация МО ГО «город Дербент»:
- ГБУ РД «Дербентский государственный историко-архитектурный и археологический музей-заповедник» город Дербент;
2.2.2.Администрация МО ГО «город Кизилюрт»:
- Городской отдел образования администрации ГО «город Кизилюрт»;
2.2.3.Администрация МО ГО «город Хасавюрт»:
- Финансовое управление администрации  ГО «город Хасавюрт» (описание и переработка);

2.2.4.Администрация МО ГО «город Южносухокумск»:
- Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений администрации ГО «город Южносухокумск» (описание);
- Отдел рабочего снабжения объединения «Дагнефть»  город Южносухокумск (описание);
- МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 им. М-Г. Зульпукарова» города Южносухокумска;
- Муниципальный архив администрации ГО  «город  Южносухокумск»

2.2.5.Администрация МО МР «Ахвахский район»:
- Муниципальный архив администрации МР «Ахвахский район»;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Лологонитль» Ахвахского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Местерух» Ахвахского района;
2.2.6.Администрация МО МР «Бабаюртовский район»:
- Управление образования администрации МР «Бабаюртовский район»;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Татаюрт» «Бабаюртовский район»;
2.2.7.Администрация МО МР «Ботлихский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Ботлихский» Ботлихского района;
2.2.7.Администрация МО МР «Буйнакский район»:
- Мировой судья судебного участка №46 Буйнакского района;
2.2.8.Администрация МО МР «Гергебильский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Кикунинский» Гергебильский район

- Архивный отдел администрации МР «Гергебильский район»

2.2.9.Администрация МО МР «Гунибский район»:
- Земельный отдел Гунибского РИКа; 

2.2.10.Администрация МО МР «Дахадаевский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО МР «Дахадаевский район»;
2.2.11.Администрация МО МР «Кайтагский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Джинаби» Кайтагского района;
- МУП «Управление жилищно-коммунального хозяйства» МР «Кайтагский район»;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Баршамайский» Кайтагского района;
2.2.11.Администрация МО МР «Каякентский район»:
- Муниципальный архив администрации МО «Каякентский район»;
2.2.12.Администрация МО МР «Карабудахкентский район»:
- Отдел организационной работы, делопроизводства и муниципального архива администрации МО МР «Карабудахкентский район»;
- МКУ «Управление сельского хозяйства» администрации МР «Карабудахкентский район»;
- Финансовое управление администрации  МР «Карабудахкентский район»;
2.2.13.Администрация МО МР «Кизлярский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Кизлярский» Кизлярского района;
2.2.14.Администрация МО МР «Кумторкалинский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Аджидада» Кумторкалинский район; 
2.2.15.Администрация МО МР «Левашинский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Куппинский» Левашинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Мусултемахинский» Левашинского района;
2.2.15.Администрация МО МР «Ногайский район»:
- ГБУ РД «Редакция республиканской газеты «Голос степи» Ногайский район;
- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «Ногайский район»;
2.2.16.Администрация МО МР «С-Стальский район»:
- МУП «Управление жилищно-коммунального хозяйства по С-Стальскому району»;

2.2.17.Администрация МО МР «Тляратинский район»:
- Управление сельского хозяйства Тляратинского района;
- Комитет по делам молодежи администрации МО «Тляратинский район»;
- Комитет физкультуры и спорта администрации МО «Тляратинский район»;
- Администрации МО «Тляратинский район».
3.О положениях об экспертных комиссиях организаций – источников комплектования государственного и муниципальных архивов РД: 

3.1. ГКУ РД «ЦГА РД»:

- ГБУ РД «Дагестанская государственная филармония им. Т.Мурадова»;
- Министерство здравоохранения РД;
3.2.Муниципальные архивы:

3.2.1.Администрация ГО «город Дагестанские огни»:
- ГКУ РД «Управление социальной защиты населения в МО  «город  Дагестанские Огни»;

3.2.2.Администрация ГО «город Каспийск»:

- МКУ ГО «город Каспийск» «Управление культуры, молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма»;

3.2.3.Администрация ГО «город Кизляр»:
- ГБУПОУ РД «Электромеханический колледж» ГО «город Кизляр»;
- МБОУ ДО «Детская школа искусств» ГО «город Кизляр»;

3.2.2.Администрация МО МР «Ахвахский район»:

- Администрация МО СП «село Лологонитль» Ахвахского района;

- Администрация МО СП «село Местерух» Ахвахского района;
3.2.3.Администрация МО МР «Бабаюртовский район»:
- ГБУ РД «Бабаюртовская центральная районная больница;

- МКУК «ЦТКНР «Тангчолпан» Бабаюртовского района;

- МБОУ  «Бабаюртовская СОШ №3 им. З.А. Мартункаева»;

- МБУ  «Бабаюртовская районная ДШИ»;

- МКУ  «Управление образования МР «Бабаюртовский район»;

- Финансовое управление администрации  МР «Бабаюртовский район»;

- МКУ «Управление сельского хозяйства» администрации  МР «Бабаюртовский район»;

- Профсоюзная организация работников образования и науки  Бабаюртовского района;

- МБУ «Управление по информационной политике и массовым коммуникациям»  администрации МР «Бабаюртовский район»;

- ГКУ РД «Управление социальной защиты населения в МО «Бабаюртовский район»;

- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «Бабаюртовский район»;

3.2.4.Администрация МО МР «Буйнакский район»:
- Собрание депутатов МР «Буйнакский район»;
- Администрации МР «Буйнакский район»;
3.2.5.Администрация МО МР «Гумбетовский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Мехельтинский» Гумбетовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Аргванинский» Гумбетовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Цунди-Щабдухский» Гумбетовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Игалинский» Гумбетовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Арадерихский» Гумбетовского района;
3.2.6.Администрация МО МР «Лакский район»:
- Администрация МР «Лакский район»;
- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «Лакский район»;
- МКУ «Лакский муниципальный архив» МР «Лакский район»;
3.2.7.Администрация МО МР «Магарамкентский район»:
- Администрация МО СП «село Азадоглы» Магарамкентского района;
- Администрация МО СП «село Советское» Магарамкентского района; 

3.2.8.Администрация МО МР «С-Стальский район»:
- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «С-Стальский район»;
- ГКУ РД «Управление социальной защиты населения в МО «С-Стальский район»;
4.О положениях об архивах организаций – источников комплектования  государственного и муниципальных архивов РД (ВА): 

4.1. ГКУ РД «ЦГА РД»:
- Республиканский медицинский архив ГБУ РД «Республиканский медицинский информационно-аналитический центр»; 
4.2.Муниципальные архивы:

4.2.1.Администрация ГО «город Дагестанские огни»:
- ГКУ РД «Управление социальной защиты населения в МО  «город  Дагестанские Огни»; 

4.2.2.Администрация ГО «город Каспийск»:

- МКУ ГО «город Каспийск» «Управление культуры, молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма»;

4.2.3.Администрация ГО «город Кизляр»:
- ГБУПОУ РД «Электромеханический колледж» ГО «город Кизляр»;
- МБОУ ДО «Детская школа искусств» ГО «город Кизляр»;
4.2.4.Администрация МО МР «Агульский район»:
- Администрация МО «Агульский район»;
4.2.5.Администрация МО МР «Ахваский район»:
- Администрация МО СП «село Лологонитль» Ахвахского района;
- Администрация МО СП «село Местерух» Ахвахского района;

4.2.6.Администрация МО МР «Бабаюртовский район»:
- ГБУ РД «Бабаюртовская центральная районная больница;

- МКУК «ЦТКНР «Тангчолпан» Бабаюртовского района;

- МБОУ  «Бабаюртовская СОШ №3 им. З.А. Мартункаева»;

- МБУ  «Бабаюртовская районная ДШИ»;

- МКУ  «Управление образования МР «Бабаюртовский район»;

- МКУ «Управление сельского хозяйства» администрации  МР «Бабаюртовский район»;

- Профсоюзная организация работников образования и науки  Бабаюртовского района;

- МБУ «Управление по информационной политике и массовым коммуникациям»  администрации МР «Бабаюртовский район»;

- ГКУ РД «Управление социальной защиты населения в МО «Бабаюртовский район»;

- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «Бабаюртовский район»;

4.2.7.Администрация МО МР «Гумбетовский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Мехельтинский» Гумбетовский район;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Аргванинский» Гумбетовский район;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Цунди-Щабдухский» Гумбетовский район;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Игалинский» Гумбетовский район;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Арадерихский» Гумбетовский район;
4.2.8.Администрация МО МР «Лакский район»:
- Администрация МР «Лакский район»:

- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «Лакский район»;
- МКУ «Лакский муниципальный архив» МР «Лакский район»;
4.2.9.Администрация МО МР «Магарамкентский район»:
- Администрация МО СП «село Советское» Магарамкентского района;
4.2.10 .Администрация МО МР «С-Стальский район»:
- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «С-Стальский район»;
- ГКУ РД «Управление социальной защиты населения в МО «С-Стальский район»;
4.2.11.Администрация МО МР «Хасавюртовский район»:
- Администрация МР «Хасавюртовский район»

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Кокрекский» Хасавюртовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Сивух» Хасавюртовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Акбулатюрт» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Первомайское» Хасавюртовского района;
- Собрание депутатов и администрацияи МО СП «село Кандаураул» Хасавюртовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Новосаситли» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Дзержинское» Хасавюртовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Эндирей» Хасавюртовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Новый Костек» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП село Тотурбийкала» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Ботаюртовский» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Чагоротар» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет  Октябрьский» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Борагангечув» Хасавюртовского района;
 - Собрание депутатов и администрация МО СП «село Аджимажагаюрт» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Тукита» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Костекский» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Ицияб-Ичичали» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Новосельский» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Теречное» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Хамавюрт» Хасавюртовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Могилевский» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Байрамаульский» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Шагада» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Покровский» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Темираульский» 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет  Карланюртовский» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Муцалаульский» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Новогагатли» Хасавюртовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Казмааульский» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Солнечное» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Адильотарский» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Нурадилово» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Бамматюрт» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Советское» Хасавюртовского района;  

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Куруш» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Сулевкент» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Аксай» Хасавюртовского района.
5.О предложениях по внесению изменений в Список №1 организаций – источников комплектования муниципальных архивов РД: 

Переименование: 

5.1.Администрация ГО «город Дербент»:
- ГБУ «Дербентский государственный историко – архитектурный и художественный музей-заповедник» в ГБУ РД «Дербентский государственный историко – архитектурный и археологический музей-заповедник»;
5.2.Администрация МО МР  «Дахадаевский район»:

- Муниципальный архив администрации МР «Сергокалинский район» в Архивный отдел администрации МР «Сергокалинский район».
Исключение:
5.3.Администрация ГО «город Дербент»:
- Управление социальной защиты населения в МО «город Дербент»; 
5.4.Администрация ГО «город Кизляр»:
- ООО «Строительно-монтажное управление №9» города Кизляра;
- ОАО «Комбинат хлебопродуктов» города Кизляра;

- ООО «Нижнетерский консервный завод» города Кизляра;
5.5.Администрация ГО «город Южносухокумск»:
- Комитет по управлению муниципальным имуществом «город Южносухокумск»;
- Управление социальной защиты населения в МО «город  Южносухокумск»;
- Муниципальный архив администрации ГО  «город  Южносухокумск»;
5.6.Администрация МО МР  «Карабудахкентский район»:

- Отдел организационной работы, делопроизводства и МА администрации  МР «Карабудахкентский район»;
5.7.Администрация МО МР  «Лакский район»:

- Архивный отдел администрации МР «Лакский район»;

5.8.Администрация МО МР  «Сергокалинский район»:

- Управление социальной защиты населения в МО «Сергокалинский район»;

- Отделение почтовой связи в Сергокалинском районе;

5.9.Администрация МО МР  «С-Стальский район»:

- Управление социальной защиты населения в МО «Сулейман-Стальский район»;
5.10.Администрация МО МР  «Хасавюртовский район»:

- ГУП «Дагтехинвентаризация» по Хасавюртовскому району.
Включение:   
5.11.Администрация МО ГО  «город  Дербент»:

- ГКУ РД «Управление социальной защиты населения в МО «город  Дербент»;

5.12.Администрация МО ГО  «город  Южносухокумск»:

- ГКУ РД «Управление социальной защиты населения в МО «город  Южносухокумск»;
5.13.Администрация МО МР  «Карабудахкентский район»:

- Отдел делопроизводства и МА администрации  МР «Карабудахкентский район»

5.14.Администрация МО МР  «Лакский район»:

- МКУ «Лакский муниципальный архив» МР «Лакский район»
5.15.Администрация МО МР  «Сулейман-Стальский район»:

- ГКУ РД «Управление социальной защиты населения» в МО «Сулейман-Стальский район»;
5.16.Администрация МО МР  «Сергокалинский район»:

- ГКУ РД «Управление социальной защиты населения в МО «Сергокалинский район».
6.Об инструкциях по делопроизводству организаций – источников комплектования государственного и муниципальных архивов РД: 

6.1.Администрация МО ГО «город Кизляр»:

- МБОУ ДО «Детская школа искусств №1» городского округа «город Кизляр»
- ГБУПОУ РД «Электромеханический колледж» ГО «город Кизляр»

6.2.Администрация МО ГО «город Южносухокумск»:

- Управление культуры ГО «город Южносухокумск»;
6.3.Администрация МО МР «Кайтагский район»:

- Администрация  МР «Кайтагский район»;
6.4.Администрация МО МР «Цунтинский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет  Кидеринский» Цунтинского района.
7.Об актах о не обнаружении документов, пути розыска которых исчерпаны представленные муниципальными архивами РД:    
7.1.Архивный отдел администрации МР ГО «город Хасавюрт»:

- Акт о необнаружении дел №2 от 16.03.2021г. фонд №25 Городские электросети г.Хасавюрта, оп.2 д. 81, 86, 88, 91, 94, 97 – 6 (шесть) дел.
7.2.Архивный отдел администрации МР ГО «город Южносухокумск»:
- Акт о необнаружении дел № 5, фонд №8 ГБУ РД «Южно-Сухокумская центральная городская больница, оп.1, д.36 – 1 (одно) дело; 

- Акт о необнаружении  дел 4, фонд №7 МКУ «Управление культуры», оп.4, д.63, 67 – 2 (два) дела; 

- Акт о необнаружении дел №3, фонд №3 Южносухокумская контора глубокого разведочного бурения, оп.1, д.188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 288 – 15 (пятнадцать) дел; 

- Акт о необнаружении дел №2, фонд №1 Исполком Южносухокумского горСовета народных депутатов, оп. 1, д.58, 79, 108 – 3 (три) дела; 

- Акт о необнаружении №15, фонд №2 Южносухокумская нефтегазодобывающее управление «Дагнефть», оп. 1, 3, д.226, 227, 1, 7, 11, 14, 20, 26, 37, 45, 51, 57, 64, 68, 76 – 16 (шестнадцать) дел; 

- Акт о необнаружении дел №8 фонд №28 Отдел по экологии и природопользованию г.Южно-Сухокумска, оп.1, д.60, 75, 77  –  3 (три) дела; 

- Акт о необнаружении дел № 9, фонд №18 Филиал ГУП «Дагтехинвентаризация», д.8, - 1 (одно) дело; 

- Акт о необнаружении дел №6, фонд №17 Детская школа искусств, оп.1, 2, д. 3, 4, 11, 13, 15 – 5 (пять) дел;

 - Акт о необнаружении дел №1, фонд №9 Отдел рабочего снабжения объединения «Двгнефть», оп.2 - 1 (одно) дело; 

- Акт о необнаружении дел №1, фонд №19 Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений администрации ГО «город Южно-Сухокумск», д.84.
8.О документах ликвидированного ООО «Концерн Дагпромстрой» (письмо бывших работников ООО «Концерн Дагпромстрой» от 27.04.2021 г.).

9.О документах самоликвидирующегося ОАО «Дагестанский Научно-исследовательский и проектно-изыскательский институт по землеустройству» (письмо № 05 от 01.06.2021 г.).
1.СЛУШАЛИ:

1.О номенклатурах дел, представленных государственным и муниципальными архивами РД:
1.1. ГКУ РД «ЦГА РД»:

- Верховный суд РД;
-  Советский районный суд г.Махачкалы; 

- ГБУ РД «Дагестанская государственная филармония им Т.Мурадова»; 

1.2.Муниципальные архивы:

1.2.1.Администрация МО ГО «город Дагестанские огни»:
- ГКУ РД «Управление социальной защиты населения в МО «город Дагестанские Огни»; 

- Администрация ГО  «город  Дагестанские Огни»;
- Финансовое управление ГО «город Дагестанские Огни»;
1.2.2.Администрация МО ГО «город Каспийск»:
-  Администрация ГО «город Каспийск»;
- МБУ ДО «Детская художественная школа» г.Каспийска;
- МБУ ДО «Детская школа искусств им. С.Агабабова» г.Каспийска;
- МКУ ГО «город Каспийск» «Управление культуры, молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма»;

- Отдел учета и распределения жилья администрации МО ГО «город Каспийск»;
1.2.3.Администрация МО ГО «город Кизляр»:
- ГБУПОУ РД «Электромеханический колледж» ГО «город Кизляр»; 

- МБОУ ДО «Детская школа искусств №1» ГО «город Кизляр»;
1.2.4.Администрация МО ГО «город Южносухокумск»:
- МБУ ДО «Центр детского и юношеского творчества» ГО «город Южносухокумск»;
- МБУ ДО «Детская школа искусств» ГО «город Южносухокумск»;
1.2.5.Администрация МО МР «Агульский район»:
- Администрация МР МО «Агульский район»;
1.2.6.Администрация МО МР «Ахтынский район»:
- Финансовое управление администрации МР «Ахтынский район»; 

1.2.7.Администрация МО МР «Ахвахский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Лологонитль» Ахвахского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Местерух» Ахвахского района;

- Муниципальный архив администрации  МР «Ахвахский район»;
1.2.8.Администрация МО МР «Бабаюртовский район»:
- МБОУ «Бабаюртовская средняя общеобразовательная школа №3 им. З.А.Мортункова»;
- Собрание депутатов МР «Бабаюртовский район»;

1.2.9.Администрация МО «Бежтинский участок»:
- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «Бежтинский участок» 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Бежтинский» Бежтинского участка;
1.2.10.Администрация МО МР «Буйнакский район»:
- Отдел по делам архивов администрации МО «Буйнакский район»;
- Собрание депутатов МР «Буйнакский район»;

1.2.11.Администрация МО МР «Ботлихский  район»:
- Администрация МР «Ботлихский район»;

1.2.12.Администрация МО МР «Гунибский район»:
- Территориальная избирательная комиссия Гунибского раойна;
- МАУ «Редакция районной газеты «Гуниб» Гунибского района;
1.2.13.Администрация МО МР «Гумбетовский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Мехельтинский» Гумбетовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Аргванинский» Гумбетовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Цунди-Щабдухский» Гумбетовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Игалинский» Гумбетовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Арадерихский» Гумбетовского района;
1.2.14.Администрация МО МР «Дахадаевский район»:
- Дахадаевская  районная организация профсоюза работников образования и науки;
1.2.15.Администрация МО МР «Докузпаринский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «Ново-Каракюре» Докузпаринского района;
1.2.16.Администрация МО МР «Каякентский район»:
- Администрация МР «Каякентский район»;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Сагасидейбукский «Каякентский район»;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Новокаякентский» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Нововикринский» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Алходжакентский» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Каранайаул» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Первомайское» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Усемикент» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Герга» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Дружба» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Джаванкент» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Башлыкент» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Капкайкент» Каякентского района;
1.2.17.Администрация МО МР «Карабудахкентский район»:
- Мировой судья судебного участка №117 Карабудахкентского района;
- Мировой судья судебного участка №58 Карабудахкентского района;
1.2.18.Администрация МО МР «Кайтагский район»:
- ГКУ РД «Кайтагское лесничеств»;
- Территориальная избирательная комиссия  Кайтагского района;

- Архивный отдел администрации МО МР «Кайтагский район»;
1.2.19.Администрация МО МР «Кайтагский район»:
- Администрация МР «Лакский район»;
- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «Лакский район»;
- МКУ «Лакский муниципальный архив» МР «Лакский район»;
1.2.20.Администрация МО МР «Левашинский  район»:
- Администрация МР «Левашинский район»;
- Территориальная избирательная комиссия  Левашинского района;
- Отдел образования администрации МО «Левашинский район»;
- Отдел сельского хозяйства администрации МО «Левашинский район»;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Куппинский» Левашинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Цудахарский» Левашинского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Хаджалмахинский» Левашинского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Мусултемахинский» Левашинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП  «село Кулецма» Левашинского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Уллуая» Левашинского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Чуни» Левашинского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Цухта» Левашинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Мекегинский» Левашинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Верхне-Лабкомахинский» Левашинского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Карлабкинский» Левашинского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Верхнеубекиманский» Левашинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Эбдалайинский Левашинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Какамахинский» Левашинского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Нижнее Чугли» Левашинского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП  «село Урма» Левашинского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП  «село Хахить» Левашинского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП  «село Охли» Левашинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП  «село Ахкент» Левашинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП  «село Арада-Чугли» Левашинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП  «сельсовет Аршимахинский» Левашинского района;
1.2.21.Администрация МО МР «Ногайский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Карагаский» Ногайского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Кумли» Ногайского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Терекли-Мектеб» Ногайского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Карасувский» Ногайского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Ортатюбинский» Ногайского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Коктюбинский» Ногайского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Арсланбековский» Ногайского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Червленые Буруны» Ногайского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Эдиге» Ногайского района;
 - Собрание депутатов и администрация МО СП «село Кунбатар» Ногайского района; 

1.2.22 .Администрация МО МР «Магарамкентский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Гапцах» Магарамкентского района;
1.2.23.Администрация МО МР «Тарумовский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Калиновский» Тарумовского  района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Уллубиевский» Тарумовского  района;
1.2.24.Администрация МО МР «Тляратинский район»:
- Комитет по делам молодежи в МО «Тляратинский район»;
 -Архивный отдел администрации МО «Тляратинский район»;
1.2.25.Администрация МО МР «Хасвюртовский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Шагада» Хасвюртовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Новый Костек» Хасвюртовского района;
1.2.26.Администрация МО МР «Хивский район»:
- Мировой судья судебного участка №88 Хивского района;
1.2.27.Администрация МО МР «Хивский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет  Кидеринский» Цунтинского района;
1.2.28.Администрация МО МР «Цумадинский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Нижнегакваринский» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Агвали» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Тлондада» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Метрада» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Тисси» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Верхнегакваринский» Цумадинского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Нижнехварщинский» Цумадинского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Саситли» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Тиндинский» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Гигатлинский» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Гадиринский» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Эчединский» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Хварщинский» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Шавинский» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Кочалинский» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Кванадинский» Цумадинского района;
-  Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Цумадинский» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Сильди» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Гакко Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Хушет» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Хуштадинский» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Кеди» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Инхокваринский» Цумадинского района;
1.2.29.Администрация МО МР «Шамильский район»:
- Администрация МР «Шамильский район»;
- Собрание депутатов МР  «Шамильский район»;
- ГКУ РД «Управление социальной защиты населения в МО  «Шамильский район»;
- МБОУ «Хебдинская средняя общеобразовательная школа»  Шамильского района;
- МБОДО «Хебдинская детско-юношеская спортивная школа»  Шамильского района.
ВЫСТУПИЛИ:

Кочеткова Т.Ф., Мирзоева Н.К., Рамазанова М.М., Гафизова З.С., Бекаева О.В., Юшаева С.А., Магомедова П.С., Тинамагомедова З.Н., Исаева С.Г., Рамазанов З.М., Рамазанова Р.Р., Найдина О.Ю., Лобачева О.И., Абдулаева П.А., Панахова И.К., Мусаева Б.Д., Алиева С.Д., Бахтанова П.А., Заикина К.В., Эшрефова Д.Д., Бабаева Н.М., Гаджиева М.М., Вердиева М.А., Магомедилова А.С., Бахмудова З.А., Атаева Ю.К.,  Маллаева Х.Р. 
РЕШИЛИ:

1.1.Согласовать номенклатуру дел, представленный  государственным и муниципальными архивами РД:
1.1.1. ГКУ РД «ЦГА РД»:

- Верховный суд РД;
-  Советский районный суд г.Махачкалы; 

- ГБУ РД «Дагестанская государственная филармония им Т.Мурадова»; 

1.1.2.Муниципальные архивы:

1.1.2.1.Администрация МО ГО «город Дагестанские огни»:
- ГКУ РД «Управление социальной защиты населения в МО «город Дагестанские Огни»; 

- Администрация ГО  «город  Дагестанские Огни»;
1.1.2.2.Администрация МО ГО «город Каспийск»:
-  Администрация ГО «город Каспийск»;
- МБУ ДО «Детская художественная школа» г.Каспийска;
- МБУ ДО «Детская школа искусств им. С.Агабабова» г.Каспийска;
- МКУ ГО «город Каспийск» «Управление культуры, молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма»;

1.1.2.3.Администрация МО ГО «город Кизляр»:
- ГБУПОУ РД «Электромеханический колледж» ГО «город Кизляр»; 

- МБОУ ДО «Детская школа искусств №1» ГО «город Кизляр»;
1.1.2.4.Администрация МО МР «Ахтынский район»:
- Финансовое управление администрации МР «Ахтынский район»; 
1.1.2.5.Администрация МО МР «Ахвахский район»:
- Муниципальный архив администрации  МР «Ахвахский район»;
1.1.2.6.Администрация МО МР «Бабаюртовский район»:
- Собрание депутатов МР «Бабаюртовский район»;
1.1.2.7.Администрация МО «Бежтинский участок»:
- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «Бежтинский участок»; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Бежтинский» Бежтинского участка;
1.1.2.8.Администрация МО МР «Буйнакский район»:
- Отдел по делам архивов администрации МО «Буйнакский район»;
- Собрание депутатов  МР «Буйнакский район»;
1.1.2.9.Администрация МО МР «Гунибский район»:
- Территориальная избирательная комиссия Гунибского раойна;
- МАУ «Редакция районной газеты «Гуниб» Гунибского района;
1.1.2.10.Администрация МО МР «Гумбетовский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Мехельтинский» Гумбетовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Аргванинский» Гумбетовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Цунди-Щабдухский» Гумбетовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Игалинский» Гумбетовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Арадерихский» Гумбетовского района;
1.1.2.11.Администрация МО МР «Дахадаевский район»:
- Дахадаевская  районная организация профсоюза работников образования и науки;
1.1.2.12.Администрация МО МР «Каякентский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Сагасидейбукский «Каякентский район»;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Новокаякентский» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Нововикринский» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Алходжакентский» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Каранайаул» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Первомайское» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Усемикент» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Герга» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Дружба» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Джаванкент» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Башлыкент» Каякентского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Капкайкент» Каякентского района;
1.1.2.13.Администрация МО МР «Кайтагский район»:
- Территориальная избирательная комиссия  Кайтагского района;

- Архивный отдел администрации МО МР «Кайтагский район»;
1.1.2.14.Администрация МО МР «Лакский район»:
- Администрация МР «Лакский район»;
- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «Лакский район»;
- МКУ «Лакский муниципальный архив» МР «Лакский район»;
1.1.2.15.Администрация МО МР «Левашинский  район»:
- Администрация МР «Левашинский район»;
- Территориальная избирательная комиссия  Левашинского района;
- Отдел образования администрации МО «Левашинский район»;
- Отдел сельского хозяйства администрации МО «Левашинский район»;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Куппинский» Левашинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Цудахарский» Левашинского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Хаджалмахинский» Левашинского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Мусултемахинский» Левашинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП  «село Кулецма» Левашинского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Уллуая» Левашинского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Чуни» Левашинского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Цухта» Левашинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Мекегинский» Левашинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Верхне-Лабкомахинский» Левашинского района;, 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Карлабкинский» Левашинского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Верхнеубекиманский» Левашинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Эбдалайинский Левашинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Какамахинский» Левашинского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Нижнее Чугли» Левашинского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП  «село Урма» Левашинского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП  «село Хахить» Левашинского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП  «село Охли» Левашинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП  «село Ахкент» Левашинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП  «село Арада-Чугли» Левашинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП  «сельсовет Аршимахинский» Левашинского района;
1.1.2.16.Администрация МО МР «Ногайский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Карагаский» Ногайского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Кумли» Ногайского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Терекли-Мектеб» Ногайского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Карасувский» Ногайского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Ортатюбинский» Ногайского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Коктюбинский» Ногайского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Арсланбековский» Ногайского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Червленые Буруны» Ногайского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Эдиге» Ногайского района;
 - Собрание депутатов и администрация МО СП «село Кунбатар» Ногайского района; 

1.1.2.17.Администрация МО МР «Магарамкентский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Гапцах» Магарамкентского района;
1.1.2.18.Администрация МО МР «Тарумовский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Калиновский» Тарумовского  района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Уллубиевский» Тарумовского  района;
1.1.2.19.Администрация МО МР «Хасвюртовский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Шагада» Хасвюртовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Новый Костек» Хасвюртовского района;
1.1.2.20.Администрация МО МР «Цунтинский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет  Кидеринский» Цунтинского района;
1.1.2.21.Администрация МО МР «Цумадинский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Нижнегакваринский» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Агвали» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Тлондада» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Метрада» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Тисси» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Верхнегакваринский» Цумадинского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Нижнехварщинский» Цумадинского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Саситли» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Тиндинский» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Гигатлинский» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Гадиринский» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Эчединский» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Хварщинский» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Шавинский» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Кочалинский» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Кванадинский» Цумадинского района;
-  Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Цумадинский» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Сильди» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Гакко Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Хушет» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Хуштадинский» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Кеди» Цумадинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Инхокваринский» Цумадинского района;
1.1.2.22.Администрация МО МР «Шамильский район»:
- Администрация МР «Шамильский район»;
- Собрание депутатов МР  «Шамильский район»;
- ГКУ РД «Управление социальной защиты населения в МО  «Шамильский район»;
- МБОУ «Хебдинская средняя общеобразовательная школа»  Шамильского района;
- МБОДО «Хебдинская детско-юношеская спортивная школа»  Шамильского района.
1.2.Возвратить на доработку номенклатуры дел организаций – источников комплектования муниципальных архивов РД в связи с тем, что  не отвечают установленным требованиям, с заключениями членов ЭПК:


1.2.1.Администрация МО ГО «город Дагестанские огни»:
- Финансовое управление ГО «город Дагестанские Огни»;
1.2.2.Администрация МО ГО «город Каспийск»:
- Отдел учета и распределения жилья администрации МО ГО «город Каспийск»;
1.2.3.Администрация МО ГО «город Южносухокумск»:
- МБУ ДО «Центр детского и юношеского творчества» ГО «город Южносухокумск»;
- МБУ ДО «Детская школа искусств» ГО «город Южносухокумск»;
1.2.4.Администрация МО МР «Агульский район»:
- Администрация МР МО «Агульский район»; 

1.2.5.Администрация МО МР «Ахвахский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Лологонитль» Ахвахского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Местерух» Ахвахского района;

1.2.6.Администрация МО МР «Бабаюртовский район»:
- МБОУ «Бабаюртовская средняя общеобразовательная школа №3 им. З.А.Мортункова»;
 1.2.7.Администрация МО МР «Буйнакский район»:
- Администрация МР «Буйнакский район»;

1.2.8.Администрация МО МР «Ботлихский  район»:
- Администрация МР «Ботлихский район»;
1.2.9.Администрация МО МР «Докузпаринский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «Ново-Каракюре» Докузпаринского района;
1.2.10.Администрация МО МР «Каякентский район»:
- Администрация МР «Каякентский район»;
1.2.11.Администрация МО МР «Карабудахкентский район»:
- Мировой судья судебного участка №117 Карабудахкентского района;
- Мировой судья судебного участка №58 Карабудахкентского района;
1.2.12.Администрация МО МР «Кайтагский район»:
- ГКУ РД «Кайтагское лесничеств»;
1.2.13.Администрация МО МР «Тляратинский район»:
- Комитет по делам молодежи в МО «Тляратинский район»;
- Архивный отдел администрации МО «Тляратинский район»;
1.2.14.Администрация МО МР «Хивский район»:
- Мировой судья судебного участка №88 Хивского района.
2.СЛУШАЛИ:

Об утверждении описей дел управленческого характера и согласовании описей дел по личному составу, представленных государственным и муниципальными архивами РД:

2.1. ГКУ РД «ЦГА РД»:

- Управление Министерства юстиции РФ по РД;

- Территориальный фонд обязательного медицинского страхования РД;

- ГБПОУ «Дагестанское художественное училище им. М.А. Джемала»; 
2.2.Муниципальные архивы:

2.2.1.Администрация МО ГО «город Дербент»:
- ГБУ РД «Дербентский государственный историко-архитектурный и археологический музей-заповедник» город Дербент;
2.2.2.Администрация МО ГО «город Кизилюрт»:
- Городской отдел образования администрации ГО «город Кизилюрт»;
2.2.3.Администрация МО ГО «город Хасавюрт»:
- Финансовое управление администрации  ГО «город Хасавюрт» (описание и переработка);

2.2.4.Администрация МО ГО «город Южносухокумск»:
- Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений администрации ГО «город Южносухокумск» (описание);
- Отдел рабочего снабжения объединения «Дагнефть»  город Южносухокумск (описание);
- МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 им. М-Г. Зульпукарова» города Южносухокумска;
- Муниципальный архив администрации ГО  «город  Южносухокумск»

2.2.5.Администрация МО МР «Ахвахский район»:
- Муниципальный архив администрации МР «Ахвахский район»;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Лологонитль» Ахвахского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Местерух» Ахвахского района;
2.2.6.Администрация МО МР «Бабаюртовский район»:
- Управление образования администрации МР «Бабаюртовский район»;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Татаюрт» «Бабаюртовский район»;
2.2.7.Администрация МО МР «Ботлихский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Ботлихский» Ботлихского района;
2.2.7.Администрация МО МР «Буйнакский район»:
- Мировой судья судебного участка №46 Буйнакского района;
2.2.8.Администрация МО МР «Гергебильский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Кикунинский» Гергебильский район

- Архивный отдел администрации МР «Гергебильский район»

2.2.9.Администрация МО МР «Гунибский район»:
- Земельный отдел Гунибского РИКа; 

2.2.10.Администрация МО МР «Дахадаевский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО МР «Дахадаевский район»;
2.2.11.Администрация МО МР «Кайтагский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Джинаби» Кайтагского района;
- МУП «Управление жилищно-коммунального хозяйства» МР «Кайтагский район»;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Баршамайский» Кайтагского района;
2.2.11.Администрация МО МР «Каякентский район»:
- Муниципальный архив администрации МО «Каякентский район»;
2.2.12.Администрация МО МР «Карабудахкентский район»:
- Отдел организационной работы, делопроизводства и муниципального архива администрации МО МР «Карабудахкентский район»;
- МКУ «Управление сельского хозяйства» администрации МР «Карабудахкентский район»;
- Финансовое управление администрации  МР «Карабудахкентский район»;
2.2.13.Администрация МО МР «Кизлярский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Кизлярский» Кизлярского района;
2.2.14.Администрация МО МР «Кумторкалинский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Аджидада» Кумторкалинский район; 
2.2.15.Администрация МО МР «Левашинский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Куппинский» Левашинского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Мусултемахинский» Левашинского района;
2.2.15.Администрация МО МР «Ногайский район»:
- ГБУ РД «Редакция республиканской газеты «Голос степи» Ногайский район;
- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «Ногайский район»;
2.2.16.Администрация МО МР «С-Стальский район»:
- МУП «Управление жилищно-коммунального хозяйства по С-Стальскому району»;

2.2.17.Администрация МО МР «Тляратинский район»:
- Управление сельского хозяйства Тляратинского района;
- Комитет по делам молодежи администрации МО «Тляратинский район»;
- Комитет физкультуры и спорта администрации МО «Тляратинский район»;
- Администрации МО «Тляратинский район».
ВЫСТУПИЛИ:

Кочеткова Т.Ф., Мирзоева Н.К., Рамазанова М.М., Гафизова З.С., Бекавева О.В., Юшаева С.А., Магомедова П.С., Тинамагомедова З.Н., Исаева С.Г., Рамазанов З.М., Рамазанова Р.Р., Найдина О.Ю., Лобачева О.И., Абдулаева П.А., Панахова И.К., Мусаева Б.Д., Алиева С.Д., Бахтанова П.А., Заикина К.В., Эшрефова Д.Д., Бабаева Н.М., Гаджиева М.М., Вердиева М.А., Магомедилова А.С., Бахмудова З.А., Атаева Ю.К.,  Маллаева Х.Р.

РЕШИЛИ:

2.1.Утвердить представленные описи дел постоянного хранения и согласовать описи дел по личному составу: 
	№

п\п
	Наименование

учреждения
	Описи дел               постоянного

хранения
	Описи дел

по личному составу
	Акты о выделении

к уничтожению

кол-во

дел/ годы документов
	Ф.И.О.

члена

ЭПК

	
	
	номер описи
	кол-во

дел
	номер описи
	кол-во

дел
	
	

	
	
	годы

документов
	
	годы

документов
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Управление Министерства юстиции РФ по РД
	Опись №1 (прод) 2017-2020
	192
	Опись №2 (прод) 

2017-2020
Опись № 5 2017, 2018, 2020
	27
20
	Акт
2014-2018/ 325
	Рамазанова М.М.
Панахова И.К.

	2.
	Территориальный фонд обязательного медицинского страхования РД
	Опись №1 (прод) 2002-2015
	137
	Опись №2 (прод) 2002-2015
Опись №4 2002-2015
	46
75
	Акт
2002-2015/ 4738
	Мирзоева Н.К.
Исаева С.Г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.
	ГБПОУ «Дагестанское художественное училище им. М.А. Джемала»
	Опись №4 (прод) 2009-2018
	132
	Опись №6 (прод)  2009-2018
Опись №7 (прод) 

2009-2018

Опись №9 (прод) 

2009-2018

Опись №11 2009-2018
	75
14

70
600


	Акт
1959-2015/ 2059
	Исаева С.Г.
Эшрефова Д.Д.

	4.
	ГБУ РД «Дербентский государственный историко-архитектурный и археологический музей-заповедник» город Дербент
	Опись №3 (прод) 2006-2016
	224
	Опись №4 (прод) 

2006-2016
	11
	Акт
2006-2016/ 70
	Кочеткова Т.Ф.
Рамазанова М.М.

	5.
	Городской отдел образования администрации ГО «город Кизилюрт»
	Опись №6 1994-2015
Опись №5 1988-1993
	110
7
	
	
	
	Рамазанова М.М.
Мирзоева Н.К.

	6.
	Финансовое управление администрации  ГО «город Хасавюрт» (описание и переработка)
	Опись №11 1985-1993
Опись №17 1994-1995
	147
16
	
	
	
	Гафизова З.С.

Мирзоева Н.К.

	7.
	Муниципальный архив администрации МР «Ахвахский район»
	Опись №1 1994-2015
	102
	
	
	
	Рамазанова М.М.
Мирзоева Н.К.

	8.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «село Лологонитль» Ахвахского района

	Опись №1 1997-2015
Опись№2 2002-2015

Опись №3 похоз кн 1994-2019
	20
42

19
	Опись №4 1994-2015
	22
	Акт
1994-2015/ 327
	Бахтанова П.А.
Вердиева М.А.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «село Местерух» Ахвахского района
	Опись №1 2003-2015

Опись№2 1994-2015

Опись №3 похоз кн 1994-2019
	19
46

19
	Опись №4 1994-2015
	22
	Акт

1994-2015/ 275
	Магомедилова А.С.
Гаджиева М.М.

	10.
	Управление образования администрации МР «Бабаюртовский район» (описание)
	
	
	Опись №9 1990-1993
Опись №10 1996-2012
	3
17
	
	Рамазанов З.М.
Вердиева М.А.

	11.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «село Татаюрт» «Бабаюртовский район»
	Опись №1 (прод) 2011-2016
Опись №2 (прод) 2013-2017

Опись №4 (прод) 2011-2016
	36
7

6
	Опись №3 (прод) 

2011-2016
	12
	Акт
2011-2016/ 31
	Рамазанова Р.Р.
Мусаева Б.Д.

	12.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Ботлихский» Ботлихского района
	Опись №1 (прод) 2014-2018
Опись №2 (прод) 2014-2018

Опись №4 похоз кн (прод) 2012-2018
	11
30

61
	Опись №5 2014-2018
	10
	Акт
2011-2017/ 40
	Мирзоева Н.К.
Рамазанова М.М.

	13.
	Мировой судья судебного участка №46 Буйнакского района

	Опись №1 (прод) 2016-2018
Опись №2 (прод) 2013-2015

Опись №6 (прод) 2013-2015
	12
11

9
	Опись №4 (прод) 

2016-2018
Опись №10 2015, 2018
	3
2
	Акт
2013-2015/ 75
	Рамазанова М.М.
Магомедилова А.С.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	14.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Кикунинский» Гергебильский район
	Опись №4 (прод) 2011-2016
Опись №2 похоз кн (прод) 2007-2016

Опись №4 (прод) 2011-2016
	49
19

10
	Опись №3 (прод) 2007-2016
	12
	Акт
2011-2014/ 9
	Рамазанов З.М.
Бабаева Н.М.

	15.
	Архивный отдел администрации МР «Гергебильский район»
	Опись №1 1979-1993
Опись №4 1994-2015
	23
166
	
	
	Акт
1994-2015/ 4
	Рамазанова М.М.
Гафизова З.С.

	16.
	Земельный отдел Гунибского РИКа
	Опись №6 (прод) 1994-2001
	68
	
	
	
	Рамазанова З.М.
Бахмудова З.А.

	17.
	Собрание депутатов и администрация МО МР «Дахадаевский район»
	Опись №4 (прод) 2011-2016
Опись №5 (прод) 2011-2016

Опись №7 (хвосты) 2005-2010
	44
51

1
	Опись (прод) 

2011-2012
Опись №8 2009-2019
	140
2
	Акт
2011-2015/ 179
	Рамазанова М.М.
Бахтанова П.А.

	18.
	МУП «Управление жилищно-коммунального хозяйства» МР «Кайтагский район»
	Опись №4 2015-2020
	17
	
	
	
	Бахмудова З.А.
Бахтанова П.А.

	19.
	Муниципальный архив администрации МО «Каякентский район»

	Опись №1 1995-2015
	132
	
	
	Акт
1995-2015/ 60
	Рамазанова М.М.
Гафизова З.С.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	20.
	Отдел организационной работы, делопроизводства и муниципального архива администрации МО МР «Карабудахкентский район»
	Опись №2 (прод) 2011-2015
	46
	
	
	
	Гафизова з.С.
Мирзоева Н.К.

	21.
	Финансовое управление администрации  МР «Карабудахкентский район»
	Опись №3 (прод) 2011-2015
	124
	Опись №4 (прод) 2011-2015
	10
	Акт
2011-2015/ 205
	Кочеткова Т.Ф.
Гафизова З.С.

	22.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Кизлярский» Кизлярского района
	Опись №1 (прод) 2002-2017

Опись №2 (прод) 2005-2017

Опись №3 похоз кн 2008-2016
	51

102

38
	Опись №4 (прод) 

2007-2017
	38
	Акт

2005-2015/ 149
	Рамазанова М.М.

Кочеткова Т.Ф.

	23.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Аджидада» Кумторкалинский район
	Опись №1 (прод) 2008-2015
Опись №2 (прод) 2008-2015

Опись №4 похоз кн (прод) 2012-2016
	9
44

6
	Опись №3 (прод)

 2008-2015
	18
	Акт
2008-2015/ 75
	Бахмудова З.А.
Бахтанова П.А.

	24.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Куппинский» Левашинского района

	Опись №1 (прод) 2013-2017
Опись №2 (прод) 2013-2017
	13
21
	Опись №4 (прод) 2013-2017
	10
	Акт
2010-2017/ 41
	Рамазанова М.М.
Абдулаева П.А.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	25.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Мусултемахинский» Левашинского района
	Опись №1 (прод) 2013-2017

Опись №2 (прод) 2013-2017
Опись №4 похоз кн (прод) 2012-2016
	48
10

16
	Опись №5 (прод) 
2013-2017
	10
	Акт

2011-2017/ 44
	Рамазанова М.М.

Абдулаева П.А.

	26.
	Комитет по делам молодежи администрации МО «Тляратинский район»
	Опись №1 2010-2017
	27
	
	
	Акт
2010-2017/ 70
	Магомедова П.С.
Эшрефова Д.Д.

	27.
	Комитет физкультуры и спорта администрации МО «Тляратинский район»
	Опись №1 2011-2017
	28
	
	
	Акт
2011-2017/ 70
	Магомедова П.С.

Эшрефова Д.Д.

	
	Всего:
	50
	2578
	25
	1269
	20/8846
	


2.2.Возвратить на доработку описи дел постоянного хранения и по личному составу организаций – источников комплектования представленных муниципальными архивами РД, в связи с тем, что не отвечают установленным требованиям, с заключениями членов ЭПК:
2.2.1.Администрация МО ГО «город Южносухокумск»:
- Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений администрации ГО «город Южносухокумск» (описание);
- Отдел рабочего снабжения объединения «Дагнефть»  город Южносухокумск (описание);
- МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 им. М-Г. Зульпукарова» города Южносухокумска;
- Муниципальный архив администрации ГО  «город  Южносухокумск»

2.2.2.Администрация МО МР «Кайтагский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Джинаби» Кайтагского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Баршамайский» Кайтагского района;
2.2.3.Администрация МО МР «Карабудахкентский район»:
- МКУ «Управление сельского хозяйства» администрации МР «Карабудахкентский район»;
2.2.4.Администрация МО МР «Ногайский район»:
- ГБУ РД «Редакция республиканской газеты «Голос степи» Ногайский район;
- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «Ногайский район»;
2.2.5.Администрация МО МР «С-Стальский район»:
- МУП «Управление жилищно-коммунального хозяйства по С-Стальскому району»;

2.2.17.Администрация МО МР «Тляратинский район»:
- Управление сельского хозяйства Тляратинского района;
- Администрации МО «Тляратинский район».
3.СЛУШАЛИ: 

О положениях об экспертных комиссиях организаций – источников комплектования государственного и  муниципальных архивов РД: 

3.1. ГКУ РД «ЦГА РД»:

- ГБУ РД «Дагестанская государственная филармония им. Т.Мурадова»;
- Министерство здравоохранения РД;
3.2.Муниципальные архивы:

3.2.1.Администрация ГО «город Дагестанские огни»:
- ГКУ РД «Управление социальной защиты населения в МО  «город  Дагестанские Огни»;

3.2.2.Администрация ГО «город Каспийск»:

- МКУ ГО «город Каспийск» «Управление культуры, молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма»;

3.2.3.Администрация ГО «город Кизляр»:
- ГБУПОУ РД «Электромеханический колледж» ГО «город Кизляр»;
- МБОУ ДО «Детская школа искусств» ГО «город Кизляр»;

3.2.4.Администрация МО МР «Ахвахский район»:

- Администрация МО СП «село Лологонитль» Ахвахского района;

- Администрация МО СП «село Местерух» Ахвахского района;
3.2.5.Администрация МО МР «Бабаюртовский район»:
- ГБУ РД «Бабаюртовская центральная районная больница;

- МКУК «ЦТКНР «Тангчолпан» Бабаюртовского района;

- МБОУ  «Бабаюртовская СОШ №3 им. З.А. Мартункаева»;

- МБУ  «Бабаюртовская районная ДШИ»;

- МКУ  «Управление образования МР «Бабаюртовский район»;

- Финансовое управление администрации  МР «Бабаюртовский район»;

- МКУ «Управление сельского хозяйства» администрации  МР «Бабаюртовский район»;

- Профсоюзная организация работников образования и науки  Бабаюртовского района;

- МБУ «Управление по информационной политике и массовым коммуникациям»  администрации МР «Бабаюртовский район»;

- ГКУ РД «Управление социальной защиты населения в МО «Бабаюртовский район»;

- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «Бабаюртовский район»;

3.2.6.Администрация МО МР «Буйнакский район»:
- Собрание депутатов МР «Буйнакский район»;
- Администрация МР «Буйнакский район»;
3.2.7.Администрация МО МР «Гумбетовский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Мехельтинский» Гумбетовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Аргванинский» Гумбетовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Цунди-Щабдухский» Гумбетовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Игалинский» Гумбетовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Арадерихский» Гумбетовского района;
3.2.8.Администрация МО МР «Лакский район»:
- Администрация МР «Лакский район»;
- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО Лакский район;
- МКУ «Лакский муниципальный архив» МР «Лакский район»;
3.2.9.Администрация МО МР «Магарамкентский район»:
- Администрация МО СП «село Азадоглы» Магарамкентского района;
- Администрация МО СП «село Советское» Магарамкентского района; 

3.2.10.Администрация МО МР «С-Стальский район»:
- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «С-Стальский район»;
- ГКУ РД «Управление социальной защиты населения в МО «С-Стальский район»;
ВЫСТУПИЛИ:
Кочеткова Т.Ф., Мирзоева Н.К., Рамазанова М.М., Гафизова З.С., Юшаева С.А., Магомедова П.С., Тинамагомедова З.Н., Исаева С.Г., Рамазанов З.М., Рамазанова Р.Р., Найдина О.Ю., Лобачева О.И П.А., Бабаева Н.М., Гаджиева М.М., Вердиева М.А., Магомедилова А.С., Бахмудова З.А., Атаева Ю.К.,  Маллаева Х.Р.

РЕШИЛИ:

3.1.Согласовать положения о постоянно действующих экспертных комиссиях (ЭК), организаций – источников комплектования государственного и муниципальных архивов РД:

3.1.1. ГКУ РД «ЦГА РД»:

- ГБУ РД «Дагестанская государственная филармония им. Т.Мурадова»;
3.1.2.Муниципальные архивы:

3.1.2.1.Администрация ГО «город Дагестанские огни»:
- ГКУ РД «Управление социальной защиты населения» в МО  «город  Дагестанские Огни»;

3.1.2.2.Администрация ГО «город Каспийск»:

- МКУ ГО «город Каспийск» «Управление культуры, молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма»;

3.1.2.3.Администрация ГО «город Кизляр»:
- ГБУПОУ РД «Электромеханический колледж» ГО «город Кизляр»;
- МБОУ ДО «Детская школа искусств» ГО «город Кизляр»;

3.1.2.4.Администрация МО МР «Ахвахский район»:

- Администрация МО СП «село Лологонитль» Ахвахского района;

- Администрация МО СП «село Местерух» Ахвахского района;
3.1.2.5.Администрация МО МР «Бабаюртовский район»:
- ГБУ РД «Бабаюртовская центральная районная больница;

- МКУК «ЦТКНР «Тангчолпан» Бабаюртовского района;

- МБОУ  «Бабаюртовская СОШ №3 им. З.А. Мартункаева»;

- МБУ  «Бабаюртовская районная ДШИ»;

- МКУ  «Управление образования МР «Бабаюртовский район»;

- Финансовое управление администрации  МР «Бабаюртовский район»;

- МКУ «Управление сельского хозяйства» администрации  МР «Бабаюртовский район»;

- Профсоюзная организация работников образования и науки  Бабаюртовского района;

- МБУ «Управление по информационной политике и массовым коммуникациям»  администрации МР «Бабаюртовский район»;

- ГКУ РД «Управление социальной защиты населения в МО «Бабаюртовский район»;

- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «Бабаюртовский район»;

3.1.2.6.Администрация МО МР «Буйнакский район»:
- Собрание депутатов МР «Буйнакский район»;
3.1.2.7.Администрация МО МР «Гумбетовский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Мехельтинский» Гумбетовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Аргванинский» Гумбетовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Цунди-Щабдухский» Гумбетовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Игалинский» Гумбетовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Арадерихский» Гумбетовского района;
3.1.2.8.Администрация МО МР «Лакский район»:
- Администрация МР «Лакский район»;
- ГКУ РД «Центр занятости населения» в МО Лакский район;
- МКУ «Лакский муниципальный архив» МР «Лакский район»;
3.1.2.9.Администрация МО МР «Магарамкентский район»:
- Администрация МО СП «село Азадоглы» Магарамкентского района;
- Администрация МО СП «село Советское» Магарамкентского района; 

3.1.2.10.Администрация МО МР «С-Стальский район»:
- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «С-Стальский район»;
- ГКУ РД «Управление социальной защиты населения в МО «С-Стальский район»;
3.2.Возвратить на доработку положение об экспертной комиссии (ЭК) организации – источника комплектования представленный государственным  и муниципальным архивами РД, в связи с тем, что не отвечает установленным требованиям, с заключением членов ЭПК:
3.2.1. ГКУ РД «ЦГА РД»:

- Министерство здравоохранения РД;
3.2.2.Муниципальные архивы:

3.2.2.1.Администрация МО МР «Буйнакский район»:
- Администрация МР «Буйнакский район».
4.СЛУШАЛИ: 
О положениях об архивах организаций – источников комплектования  государственного и муниципальных архивов РД (ВА): 

4.1. ГКУ РД «ЦГА РД»:
- Республиканский медицинский архив ГБУ РД «Республиканский медицинский информационно-аналитический центр»; 
4.2.Муниципальные архивы:

4.2.1.Администрация ГО «город Дагестанские огни»:
- ГКУ РД «Управление социальной защиты населения в МО  «город  Дагестанские Огни»; 

4.2.2.Администрация ГО «город Каспийск»:

- МКУ ГО «город Каспийск» «Управление культуры, молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма»;

4.2.3.Администрация ГО «город Кизляр»:
- ГБУПОУ РД «Электромеханический колледж» ГО «город Кизляр»;
- МБОУ ДО «Детская школа искусств» ГО «город Кизляр»;
4.2.4.Администрация МО МР «Агульский район»:
- Администрация МО «Агульский район»;
4.2.5.Администрация МО МР «Ахваский район»:
- Администрация МО СП «село Лологонитль» Ахвахского района;
- Администрация МО СП «село Местерух» Ахвахского района;

4.2.6.Администрация МО МР «Бабаюртовский район»:
- ГБУ РД «Бабаюртовская центральная районная больница;

- МКУК «ЦТКНР «Тангчолпан» Бабаюртовского района;

- МБОУ  «Бабаюртовская СОШ №3 им. З.А. Мартункаева»;

- МБУ  «Бабаюртовская районная ДШИ»;

- МКУ  «Управление образования МР «Бабаюртовский район»;

- МКУ «Управление сельского хозяйства» администрации  МР «Бабаюртовский район»;

- Профсоюзная организация работников образования и науки  Бабаюртовского района;

- МБУ «Управление по информационной политике и массовым коммуникациям»  администрации МР «Бабаюртовский район»;

- ГКУ РД «Управление социальной защиты населения в МО «Бабаюртовский район»;

- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «Бабаюртовский район»;

4.2.7.Администрация МО МР «Гумбетовский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Мехельтинский» Гумбетовский район;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Аргванинский» Гумбетовский район;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Цунди-Щабдухский» Гумбетовский район;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Игалинский» Гумбетовский район;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Арадерихский» Гумбетовский район;
4.2.8.Администрация МО МР «Лакский район»:
- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «Лакский район»;
- МКУ «Лакский муниципальный архив» МР «Лакский район»;
4.2.9.Администрация МО МР «Магарамкентский район»:
- Администрация МО СП «село Советское» Магарамкентского района;
4.2.10 .Администрация МО МР «С-Стальский район»:
- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «С-Стальский район»;
- ГКУ РД «Управление социальной защиты населения в МО «С-Стальский район»;
4.2.11.Администрация МО МР «Хасавюртовский район»:
- Администрация МР «Хасавюртовский район»;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Кокрекский» Хасавюртовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Сивух» Хасавюртовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Акбулатюрт» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Первомайское» Хасавюртовского района;
- Собрание депутатов и администрацияи МО СП «село Кандаураул» Хасавюртовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Новосаситли» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Дзержинское» Хасавюртовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Эндирей» Хасавюртовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Новый Костек» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП село Тотурбийкала» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Ботаюртовский» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Чагоротар» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет  Октябрьский» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Борагангечув» Хасавюртовского района;

 - Собрание депутатов и администрация МО СП «село Аджимажагаюрт» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Тукита» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Костекский» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Ицияб-Ичичали» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Новосельский» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Теречное» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Хамавюрт» Хасавюртовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Могилевский» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Байрамаульский» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Шагада» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Покровский» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Темираульский» 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет  Карланюртовский» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Муцалаульский» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Новогагатли» Хасавюртовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Казмааульский» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Солнечное» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Адильотарский» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Нурадилово» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Бамматюрт» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Советское» Хасавюртовского района;  

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Куруш» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Сулевкент» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Аксай» Хасавюртовского района.
ВЫСТУПИЛИ:

Кочеткова Т.Ф., Мирзоева Н.К., Рамазанова М.М., Гафизова З.С., Юшаева С.А., Магомедова П.С., Тинамагомедова З.Н., Исаева С.Г., Рамазанов З.М., Рамазанова Р.Р., Найдина О.Ю., Лобачева О.И П.А., Бабаева Н.М., Гаджиева М.М., Вердиева М.А., Магомедилова А.С., Бахмудова З.А., Атаева Ю.К.,  Маллаева Х.Р.

РЕШИЛИ:

4.1.Согласовать положения об архивах (ВА), организаций – источников комплектования муниципальных архивов РД:

4.2.1.Администрация ГО «город Дагестанские огни»:
- ГКУ РД «Управление социальной защиты населения в МО  «город  Дагестанские Огни»; 

4.2.2.Администрация ГО «город Каспийск»:

- МКУ ГО «город Каспийск» «Управление культуры, молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма»;

4.2.3.Администрация ГО «город Кизляр»:
- ГБУПОУ РД «Электромеханический колледж» ГО «город Кизляр»;
- МБОУ ДО «Детская школа искусств» ГО «город Кизляр»;
4.2.4.Администрация МО МР «Агульский район»:
- Администрация МО «Агульский район»;
4.2.5.Администрация МО МР «Ахваский район»:
- Администрация МО СП «село Лологонитль» Ахвахского района;
- Администрация МО СП «село Местерух» Ахвахского района;

4.2.6.Администрация МО МР «Бабаюртовский район»:
- ГБУ РД «Бабаюртовская центральная районная больница;

- МКУК «ЦТКНР «Тангчолпан» Бабаюртовского района;

- МБОУ  «Бабаюртовская СОШ №3 им. З.А. Мартункаева»;

- МБУ  «Бабаюртовская районная ДШИ»;

- МКУ  «Управление образования МР «Бабаюртовский район»;

- МКУ «Управление сельского хозяйства» администрации  МР «Бабаюртовский район»;

- Профсоюзная организация работников образования и науки  Бабаюртовского района;

- МБУ «Управление по информационной политике и массовым коммуникациям»  администрации МР «Бабаюртовский район»;

- ГКУ РД «Управление социальной защиты населения в МО «Бабаюртовский район»;

- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «Бабаюртовский район»;

4.2.7.Администрация МО МР «Гумбетовский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Мехельтинский» Гумбетовский район;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Аргванинский» Гумбетовский район;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Цунди-Щабдухский» Гумбетовский район;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Игалинский» Гумбетовский район;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Арадерихский» Гумбетовский район;
4.2.8.Администрация МО МР «Лакский район»:
- Администрация МР «Лакский район»;

- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «Лакский район»;
- МКУ «Лакский муниципальный архив» МР «Лакский район»;
4.2.9.Администрация МО МР «Магарамкентский район»:
- Администрация МО СП «село Советское» Магарамкентского района;
4.2.10 .Администрация МО МР «С-Стальский район»:
- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «С-Стальский район»;
- ГКУ РД «Управление социальной защиты населения в МО «С-Стальский район»;
4.2.11.Администрация МО МР «Хасавюртовский район»:
- Администрация МР «Хасавюртовский район»

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Кокрекский» Хасавюртовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Сивух» Хасавюртовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Акбулатюрт» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Первомайское» Хасавюртовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Кандаураул» Хасавюртовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Новосаситли» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Дзержинское» Хасавюртовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Эндирей» Хасавюртовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Новый Костек» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП село Тотурбийкала» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Ботаюртовский» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Чагоротар» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет  Октябрьский» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Борагангечув» Хасавюртовского района;

 - Собрание депутатов и администрация МО СП «село Аджимажагаюрт» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Тукита» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Костекский» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Ицияб-Ичичали» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Новосельский» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Теречное» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Хамавюрт» Хасавюртовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Могилевский» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Байрамаульский» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Шагада» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Покровский» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Темираульский» 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет  Карланюртовский» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Муцалаульский» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Новогагатли» Хасавюртовского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Казмааульский» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Солнечное» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Адильотарский» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Нурадилово» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Бамматюрт» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Советское» Хасавюртовского района;  

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Куруш» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Сулевкент» Хасавюртовского района; 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Аксай» Хасавюртовского района.
4.2.Возвратить на доработку положение об архиве (ВА) организации – источника комплектования ГКУ РД «ЦГА РД», в связи с тем, что не отвечает установленным требованиям, с заключением членов ЭПК:
- Республиканский медицинский архив ГБУ РД «Республиканский медицинский информационно-аналитический центр».
5.СЛУШАЛИ:

О предложениях по внесению изменений в Список №1 организаций – источников комплектования государственного и муниципальных архивов РД: 

Переименование: 

5.1.Администрация ГО «город Дербент»:
- ГБУ «Дербентский государственный историко – архитектурный и художественный музей-заповедник» в ГБУ РД «Дербентский государственный историко – архитектурный и археологический музей-заповедник»;
5.2.Администрация МО МР  «Сергокалинский район»:

- Муниципальный архив администрации МР «Сергокалинский район» в Архивный отдел администрации МР «Сергокалинский район».
Исключение:
5.3.Администрация ГО «город Дербент»:
- Управление социальной защиты населения в МО «город Дербент»; 
5.4.Администрация ГО «город Кизляр»:
- ООО «Строительно-монтажное управление №9» города Кизляра;
- ОАО «Комбинат хлебопродуктов» города Кизляра;

- ООО «Нижнетерский консервный завод» города Кизляра;
5.5.Администрация ГО «город Южносухокумск»:
- Комитет по управлению муниципальным имуществом «город Южносухокумск»;
- Управление социальной защиты населения в МО «город  Южносухокумск»;
- Муниципальный архив администрации ГО  «город  Южносухокумск»;
5.6.Администрация МО МР  «Карабудахкентский район»:

- Отдел организационной работы, делопроизводства и МА администрации  МР «Карабудахкентский район»;
5.7.Администрация МО МР  «Лакский район»:

- Архивный отдел администрации МР «Лакский район»;

5.8.Администрация МО МР  «Сергокалинский район»:

- Управление социальной защиты населения в МО «Сергокалинский район»;

- Отделение почтовой связи в Сергокалинском районе;

5.9.Администрация МО МР  «С-Стальский район»:

- Управление социальной защиты населения в МО «Сулейман-Стальский район»;

5.10.Администрация МО МР  «Хасавюртовский район»:

- ГУП «Дагтехинвентаризация» по Хасавюртовскому району.

Включение:   
5.11.Администрация МО ГО  «город  Дербент»:

- ГКУ РД «Управление социальной защиты населения в МО «город  Дербент»;

5.12.Администрация МО ГО  «город  Южносухокумск»:

- ГКУ РД «Управление социальной защиты населения в МО «город  Южносухокумск»;
5.13.Администрация МО МР  «Карабудахкентский район»:

- Отдел делопроизводства и муниципального архива администрации  МР «Карабудахкентский район»;
5.14.Администрация МО МР  «Лакский район»:

- МКУ «Лакский муниципальный архив» МР «Лакский район»
5.15.Администрация МО МР  «Сулейман-Стальский район»:

- ГКУ РД «Управление социальной защиты населения в МО «Сулейман-Стальский район»;
5.16.Администрация МО МР  «Сергокалинский район»:

- ГКУ РД «Управление социальной защиты населения в МО «Сергокалинский район».
ВЫСТУПИЛИ:

Кочеткова Т,Ф., Мирзова Н.К., Гафизова З.С., Рамазанова М.М.
РЕШИЛИ:
5.1.Согласовать предложение о переименовании в Списке №1 организации – источника комплектования муниципального архива РД по следующим организациям:

- 5.1.1.Администрация ГО «город Дербент»:
- ГБУ РД «Дербентский государственный историко – архитектурный и художественный музей-заповедник» в ГБУ РД «Дербентский государственный историко – архитектурный и археологический музей-заповедник»;
5.2.Вернуть на доработку  предложение о переименовании в Списке №1 организации – источника комплектования муниципального архива РД по следующим организациям:
5.2.1.Администрация МО МР  «Сергокалинский район»:

- Муниципальный архив администрации МР «Сергокалинский район» в Архивный отдел администрации МР «Сергокалинский район».
5.3.Согласовать предложения об исключении из Списка №1 организаций – источников комплектования муниципальных архивов РД по следующим организациям:
5.3.1.Администрация ГО «город Дербент»:
- Управление социальной защиты населения в МО «город Дербент»; 
5.3.2.Администрация ГО «город Кизляр»:
- ООО «Строительно-монтажное управление №9» города Кизляра;
- ОАО «Комбинат хлебопродуктов» города Кизляра;

- ООО «Нижнетерский консервный завод» города Кизляра;
5.3.3.Администрация ГО «город Южносухокумск»:
- Управление социальной защиты населения в МО «город  Южносухокумск»;
5.3.4.Администрация МО МР  «Лакский район»:

- Архивный отдел администрации МР «Лакский район»;

5.3.5.Администрация МО МР  «Сергокалинский район»:

- Управление социальной защиты населения в МО «Сергокалинский район»;

- Отделение почтовой связи в Сергокалинском районе;

5.3.6.Администрация МО МР  «С-Стальский район»:

- Управление социальной защиты населения в МО «Сулейман-Стальский район»;

5.3.7.Администрация МО МР  «Хасавюртовский район»:

- ГУП «Дагтехинвентаризация» по Хасавюртовскому району.

5.4.Вернуть на доработку  предложения об исключении из Списка №1 организаций – источников комплектования муниципальных архивов РД по следующим организациям:
5.4.1.Администрация ГО «город Южносухокумск»:
- Комитет по управлению муниципальным имуществом «город Южносухокумск»;
- Муниципальный архив администрации ГО  «город  Южносухокумск»;
5.4.2.Администрация МО МР  «Карабудахкентский район»:

- Отдел организационной работы, делопроизводства и МА администрации  МР «Карабудахкентский район».
5.5.Согласовать предложения о включении в Список №1 организаций – источников комплектования муниципальных архивов РД по следующим организациям:
5.5.1.Администрация МО ГО  «город  Дербент»:

- ГКУ РД «Управление социальной защиты населения в МО «город  Дербент»;

5.5.2.Администрация МО ГО  «город  Южносухокумск»:

- ГКУ РД «Управление социальной защиты населения в МО «город  Южносухокумск»;
5.5.3.Администрация МО МР  «Лакский район»:

- МКУ «Лакский муниципальный архив» МР «Лакский район»
5.5.4.Администрация МО МР  «Сулейман-Стальский район»:

- ГКУ РД «Управление социальной защиты населения в МО «Сулейман-Стальский район»;

5.5.5.Администрация МО МР  «Сергокалинский район»:

- ГКУ РД «Управление социальной защиты населения в МО «Сергокалинский район».
5.6.Вернуть на доработку  предложение о включении в Список №1 организации – источника комплектования муниципального архива РД по следующим организациям:
5.6.1.Администрация МО МР  «Карабудахкентский район»:

- Отдел делопроизводства и муниципального архива администрации  МР «Карабудахкентский район».
5.7.Рекомендовать муниципальным архивам РД проинформировать организации – источники  комплектования об изменениях, внесенных в Список №1.
6.СЛУШАЛИ:

Об инструкциях по делопроизводству организаций – источников комплектования государственного и муниципальных архивов РД: 

6.1.Администрация МО ГО «город Кизляр»:

- МБОУ ДО «Детская школа искусств №1» городского округа «город Кизляр»
- ГБУПОУ РД «Электромеханический колледж» ГО «город Кизляр»

6.2.Администрация МО ГО «город Южносухокумск»:

- Управление культуры ГО «город Южносухокумск»;
6.3.Администрация МО МР «Кайтагский район»:

- Администрация  МР «Кайтагский район»;
6.4.Администрация МО МР «Цунтинский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет  Кидеринский» Цунтинского района.
ВЫСТУПИЛИ:
Рамазанова М.М., Найдина О.Ю., Бабаева Н.М., Тинамагомедова З.Н., Бахмудова З.А., Магомедилова А.С., Лобачева О.И.
РЕШИЛИ:
6.1.Согласовать инструкции по делопроизводству организаций – источников комплектования муниципальных архивов РД:

6.1.1.Администрация МО ГО «город Кизляр»:

- МБОУ ДО «Детская школа искусств №1» городского округа «город Кизляр»;
- ГБУПОУ РД «Электромеханический колледж» ГО «город Кизляр»;
6.1.2.Администрация МО МР «Кайтагский район»:

- Администрация  МР «Кайтагский район»;
6.1.3.Администрация МО МР «Цунтинский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет  Кидеринский» Цунтинского района.
6.2.Вернуть на доработку инструкцию по делопроизводству организации – источника комплектования муниципального архива РД:

6.2.1.Администрация МО ГО «город Южносухокумск»:

- Управление культуры ГО «город Южносухокумск».
7.СЛУШАЛИ:
Об актах о не обнаружении документов, пути розыска которых исчерпаны представленные муниципальными архивами РД:    
7.1.Архивный отдел администрации МР ГО «город Хасавюрт»:

- Акт о необнаружении дел №2 от 16.03.2021г. фонд №25 Городские электросети г.Хасавюрта, оп.2 д. 81, 86, 88, 91, 94, 97 – 6 (шесть) дел.

7.2.Архивный отдел администрации МР ГО «город Южносухокумск»:
- Акт о необнаружении дел № 5, фонд №8 ГБУ РД «Южно-Сухокумская центральная городская больница, оп.1, д.36 – 1 (одно) дело; 

- Акт о необнаружении  дел 4, фонд №7 МКУ «Управление культуры», оп.4, д.63, 67 – 2 (два) дела; 

- Акт о необнаружении дел №3, фонд №3 Южносухокумская контора глубокого разведочного бурения, оп.1, д.188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 288 – 15 (пятнадцать) дел; 

- Акт о необнаружении дел №2, фонд №1 Исполком Южносухокумского горСовета народных депутатов, оп. 1, д.58, 79, 108 – 3 (три) дела; 

- Акт о необнаружении №15, фонд №2 Южносухокумская нефтегазодобывающее управление «Дагнефть», оп. 1, 3, д.226, 227, 1, 7, 11, 14, 20, 26, 37, 45, 51, 57, 64, 68, 76 – 16 (шестнадцать) дел; 

- Акт о необнаружении дел №8 фонд №28 Отдел по экологии и природопользованию г.Южно-Сухокумска, оп.1, д.60, 75, 77  –  3 (три) дела; 

- Акт о необнаружении дел № 9, фонд №18 Филиал ГУП «Дагтехинвентаризация», д.8, - 1 (одно) дело; 

- Акт о необнаружении дел №6, фонд №17 Детская школа искусств, оп.1, 2, д. 3, 4, 11, 13, 15 – 5 (пять) дел;

 - Акт о необнаружении дел №1, фонд №9 Отдел рабочего снабжения объединения «Двгнефть», оп.2 - 1 (одно) дело; 

- Акт о необнаружении дел №1, фонд №19 Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений администрации ГО «город Южно-Сухокумск», д.84.

ВЫСТУПИЛИ:

Кочеткова Т.Ф., Гафизова З.С.

РЕШИЛИ:

7.1.Согласовать Акт о не обнаружении документов, пути розыска которых исчерпаны архивного отдела администрации МР ГО «город Хасавюрт»:

- Акт о необнаружении дел №2 от 16.03.2021г. фонд №25 Городские электросети г.Хасавюрта, оп.2 д. 81, 86, 88, 91, 94, 97 – 6 (шесть) дел.

7.2.Вернуть на доработку Акты о не обнаружении документов, пути розыска которых исчерпаны архивного отдела администрации МР ГО «город Южносухокумск»:
- Акт о необнаружении дел № 5, фонд №8 ГБУ РД «Южно-Сухокумская центральная городская больница, оп.1, д.36 – 1 (одно) дело; 

- Акт о необнаружении  дел 4, фонд №7 МКУ «Управление культуры», оп.4, д.63, 67 – 2 (два) дела; 

- Акт о необнаружении дел №3, фонд №3 Южносухокумская контора глубокого разведочного бурения, оп.1, д.188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 288 – 15 (пятнадцать) дел; 

- Акт о необнаружении дел №2, фонд №1 Исполком Южносухокумского горСовета народных депутатов, оп. 1, д.58, 79, 108 – 3 (три) дела; 

- Акт о необнаружении №15, фонд №2 Южносухокумская нефтегазодобывающее управление «Дагнефть», оп. 1, 3, д.226, 227, 1, 7, 11, 14, 20, 26, 37, 45, 51, 57, 64, 68, 76 – 16 (шестнадцать) дел; 

- Акт о необнаружении дел №8 фонд №28 Отдел по экологии и природопользованию г.Южно-Сухокумска, оп.1, д.60, 75, 77  –  3 (три) дела; 

- Акт о необнаружении дел № 9, фонд №18 Филиал ГУП «Дагтехинвентаризация», д.8, - 1 (одно) дело; 

- Акт о необнаружении дел №6, фонд №17 Детская школа искусств, оп.1, 2, д. 3, 4, 11, 13, 15 – 5 (пять) дел;

 - Акт о необнаружении дел №1, фонд №9 Отдел рабочего снабжения объединения «Двгнефть», оп.2 - 1 (одно) дело; 

- Акт о необнаружении дел №1, фонд №19 Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений администрации ГО «город Южно-Сухокумск», д.84.

8.СЛУШАЛИ:
О документах ликвидированного ООО «Концерн Дагпромстрой» (письмо бывших работников ООО «Концерн Дагпромстрой» от 27.04.2021 г.).

ВЫСТУПИЛИ:

Кочеткова Т.Ф., Бекаева О.В., Юшаева С.А., Рамазанов З.М.
РЕШИЛИ:

8.1.В целях обеспечения социальных прав граждан и в связи с отсутствием свободных площадей для приема документов в Махачкалинском муниципальном архиве, а также с учетом того, что в ГКУ РД «ЦГА РД» в фонде р-18 хранятся документы Треста «Дагпромстрой» Дагсовнархоза и  ранее часть документов  Трест-площадки «Дагпромстрой» Дагестанского управления строительства хранилась в фонде № р-13 ГКУ РД «РГАЛС»: 

8.1.1 ГКУ РД «ЦГА РД» осуществить прием документов ООО «Концерн Дагпромстрой» и подведомственного ему  детского сада № 46, создав единый фонд;

8.1.2. администрации ГО «город Кизилюрт» рекомендовать осуществить прием документов СМУ «Кизилюртпромстрой»;
8.1.3. о настоящем решении проинформировать заинтересованные стороны (ответственный – Рамазанова Э.М.).

9.СЛУШАЛИ:
О документах самоликвидирующегося ОАО «Дагестанский Научно-исследовательский и проектно-изыскательский институт по землеустройству» (письмо № 05 от 01.06.2021 г.)

ВЫСТУПИЛИ:

Кочеткова Т.Ф., Бекаева О.В., Юшаева С.А., Рамазанов З.М.
РЕШИЛИ:

9.1.В целях обеспечения социальных прав граждан:

9.1.1. ГКУ РД «ЦГА РД» осуществить прием документов самоликвидирующегося ОАО «Дагестанский научно-исследовательский и проектно-изыскательский институт по землеустройству» (фонд р-1615);

9.1.2. о настоящем решении проинформировать заинтересованные стороны (ответственный – Рамазанова Э.М.). 
Председательствующий ЭПК 



          Т.Ф. Кочеткова
Секретарь ЭПК







 Э.М. Рамазанова
